
             

            

VOP CZ, s. p., Šenov u Nového Jičína 
Dukelská 102, PSČ 742 42  
Czech Republic 

tel.: +420 556 783 111 
fax: +420 556 783 111 
e-mail: vop@vop.cz 

IČO: 00000493  
DIČ: CZ00000493 
www.vop.cz 

 

   Stránka 1 z 2   

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
podle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 
 

 
1) Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky (dále jen „VZ“) bylo uzavření kupní smlouvy č. 150/24 (dále jen 
„KS“) s jedním účastníkem za účelem pořízení 1 ks nového, nepoužitého silničního podvalníku 
určeného pro přepravy těžké vojenské techniky, kolové i pásové, po běžných silničních 
komunikacích. 
 

2) Odůvodnění nerozdělení VZ  

VZ nebyla rozdělená na části, neboť se jedná o plnění, které spolu věcně a technicky souvisí. 

Jeho rozdělením by zadavateli vznikaly další nedůvodné náklady spojené s realizací předmětu 

plnění VZ. 

3) Zdroj financování VZ 

Zdrojem financování této VZ jsou soukromé a jiné zdroje zadavatele. 

4) Seznam podaných žádostí o účast 

 

 

Název veřejné zakázky Pořízení podvalníku pro přepravy těžké vojenské techniky 

Číslo veřejné zakázky OVZ/007/3/2025 

Druh zadávacího řízení 
nadlimitní veřejná zakázka v oblasti obrany a bezpečnosti dle  
§ 187 zákona na dodávky zadávaná v užším řízení dle § 58 
zákona 

Název zadavatele: VOP CZ, s. p. 

IČO: 00000493 

Sídlo:   Dukelská 102, 742 42 Šenov u Nového Jičína   

Zastoupený: Ing. Vlastimilem Navrátilem, MBA, ředitelem podniku  

Žádost o účast 
číslo 

Společnost 
Sídlo 

IČO  
Datum a čas 

doručení nabídky 

1 
VLADYKA, s.r.o. 
Tovární 1112, Chrudim IV,  
537 01 Chrudim 

25988425 
29.04.2025  
10:08:10 

2 
CONTSYSTEM Group SE 
Lihovarská 2121/85, Slezská Ostrava,  
710 00 Ostrava 

09137645 
30.04.2025  
07:14:58 



             

            

VOP CZ, s. p., Šenov u Nového Jičína 
Dukelská 102, PSČ 742 42  
Czech Republic 

tel.: +420 556 783 111 
fax: +420 556 783 111 
e-mail: vop@vop.cz 

IČO: 00000493  
DIČ: CZ00000493 
www.vop.cz 

 

   Stránka 2 z 2   

5) Odůvodnění zrušení VZ 

Zadavatel zahájil zadávací řízení v režimu užšího nadlimitního řízení dne 24. 03. 2025. Lhůta 

pro podání žádostí o účast byla stanovena do 30. 04. 2025, přičemž byly podány 2 (slovy: dvě) 

žádosti o účast. Po posouzení splnění kvalifikačních požadavků byla dne 14. 05. 2025 odeslaná 

prostřednictvím profilu zadavatele E-ZAK (dále jen „E-ZAK“) výzva k podání nabídek. Lhůta pro 

podání nabídek byla původně stanovena do 25. 06. 2025. 

Po odeslání výzvy k podání nabídek obdržel zadavatel dne 26. 05. 2025 od jednoho z účastníků 

zadávacího řízení první sadu dotazů. Dotazy směřovaly převážně k technické specifikaci a 

předmětu plnění veřejné zakázky, která byla součástí původně zveřejněné zadávací 

dokumentace (dále jen „ZD“). Zadavatel posoudil relevantnost připomínek a přistoupil 

k částečné úpravě technických parametrů v rozsahu přípustném dle zákona. Dne 05. 06. 2025 

zadavatel uveřejnil na E-ZAKu Vysvětlení ZD č. 1, aktualizaci Technické specifikace spolu se 

Změnou ZD č. 1, ve které účastníky zadávacího řízení informoval o prodloužení lhůty pro 

podání nabídek do 17. 07. 2025. 

Dne 19. 06. 2025 zadavatel obdržel další dotaz od téhož účastníka, jehož obsahem byl 

opakovaný návrh na změnu jednoho z technických parametrů. Úpravu tohoto parametru 

zadavatel považuje za podstatnou změnu zadávacích podmínek, která by mohla mít vliv na 

okruh potenciálních dodavatelů i na povahu požadovaného plnění. 

 

Zadavatel současně konstatuje, že po komplexním přehodnocení ZD dospěl k závěru, že ZD 

obsahuje nedostatky, které nelze odstranit bez podstatné změny, přičemž další pokračování 

v zadávacím řízení by mohlo vést k narušení principů rovného zacházení a transparentnosti. 

 

Zadavatel zároveň konstatuje, že jeho cílem není vyloučit účast žádného konkrétního 

dodavatele potažmo účastníka, ale naopak zajistit, aby zadávací podmínky byly v ZD 

formulovány tak, aby umožnily účast co nejširšího okruhu dodavatelů, bez narušení požadavků 

na funkčnost, bezpečnost a účelnost pořizovaného plnění. 

 

S ohledem na výše uvedené důvody rozhodl zadavatel o zrušení zadávacího řízení v souladu s 

§ 127 odst. 2 písm. d) zákona. Předmětné Rozhodnutí o zrušení zadavatel uveřejnil dne 27. 06. 

2025. 

 

Zadavatel deklaruje záměr přepracovat zadávací podmínky nanovo a zahájit nové zadávací 

řízení, které umožní spravedlivou a otevřenou soutěž při respektování požadavků zadavatele i 

zákonných principů. 

 

 

 
 
Ing. Roman Dudaš 
pověřen výkonem funkce výkonného ředitele 


		2025-07-15T13:21:26+0200
	Ing. Roman Dudaš




